РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2008 №  89

 с. Ельцовка

Об обращении группы депутатов

о признании его депутатским запросом

Заслушав и рассмотрев обращение (приложение №1) группы депутатов: Г.П. Печникова, Е.В. Ширяевой, И.В. Еловикова, Е.С. Воронцова, Н.В. Ермакова, С.В. Вельц, С.И. Старикова, Л.С. Григоревой, А.С. Костылева о признании его депутатским запросом, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать обращение (приложение №1) группы депутатов, депутатским запросом.

2. Направить запрос для рассмотрения Главе района А.С. Мартынову.
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                 Е.А. Тихонову

Приложение № 1

к решению районного Совета

депутатов от 23.12.2008 № 89

В октябре 2008 года в районе работали ревизоры краевого ревизионного управления. Были проверены муниципальные учреждения района по вопросам целевого использования бюджетных средств. Установлены нарушения, т.е. факты нецелевого использования средств местного бюджета в администрации района, управлении по социально – экономическому развитию и других муниципальных учреждениях. Просим на очередной сессии райсовета ознакомить депутатов с актом (справкой) проверки краевого ревизионного управления. Данная информация необходима депутатам райсовета для дальнейшей работы с целью недопущения ошибок при принятии бюджета на 2009 год, утверждение структуры органов местного самоуправления, а также при принятии других нормативно – правовых актов районным Советом депутатов.

Депутаты райсовета              (подписи 9 – ти депутатов).

Г.П. Печников, Е.В. Ширяева, И.В. Еловиков, Е.С. Воронцов, Н.В. Ермаков, С.В. Вельц, С.И. Стариков, Л.С. Григорева, А.С. Костылев,